
XVIII RALLYSPRINT DE HOZNAYO

CLASIFICACIÓN FINAL X CLASES Y COPAS

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 36 RALLYON JAVIER REVUELTA JOSE MIGUEL LANDERAPEUGEOT 205 RALLYE 1/X 21:57.363
2 59 ADELMA COMPETICIÓN ALVARO DIAZ LAURA GARCIA PEUGEOT 106 RALLYE 2/X 22:48.761 +51.398 +51.398
3 65 RALLYON JAVIER LANDERA JON CAVADAS DACIA SANDERO 1/N3 24:08.862 +1:20.101 +2:11.499
4 66 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR ALBERTO VEGA DOMINGO DELGADO DACIA SANDERO 2/N3 25:16.779 +1:07.917 +3:19.416
5 67 CDE VALLES PASIEGOS AITOR HIGUERA JOSÉ ANTONIO HIGUERASEAT MARBELLA 3/X 26:17.326 +1:00.547 +4:19.963

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 27 AUTOMÓVIL CLUB DE PANES JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 1/X 20:52.388
2 20 RALLYON RUBÉN GANDOY ADRIAN FERNÁNDEZ PEUGEOT 206 2/X 21:08.245 +15.857 +15.857
3 19 CLH TRIBU´S COMPETICION DIEGO ORTIZ RAQUEL MADRAZO PEUGEOT 205 RALLYE 3/X 21:34.223 +25.978 +41.835
4 22 E. TURBO COMPETICION ANDRÉS CAYÓN MARIA CARAMES PEUGEOT 206 4/X 21:36.801 +2.578 +44.413
5 28 RALLYON JOSE ANTONIO PÉREZ YADYRA PÉREZ CITROEN AX 5/X 21:48.229 +11.428 +55.841
6 18 LA TRAZADA SPORT RUBEN PARADA FIDEL MARTÍNEZ PEUGEOT 205 RALLYE 6/X 21:50.115 +1.886 +57.727
7 21 ADAL SPORT DAVID LOPEZ JOSE MIGUEL FERNÁNDEZPEUGEOT 206 XS 1.6 16V 7/X 21:54.879 +4.764 +1:02.491
8 61 CLH TRIBU´S COMPETICION SAMUEL SAINZ AARÓN MACHO CITROEN SAXO 8/X 21:57.619 +2.740 +1:05.231
9 54 PE FLAHS ADRIAN FERNANDEZ JOANA AGUIRRE CITROEN SAXO 9/X 22:00.065 +2.446 +1:07.677

10 31 PE FLAHS JOSE A. OBREGON JAVIER ARCE CITROEN AX 10/X 22:21.853 +21.788 +1:29.465
11 62 E. TURBO COMPETICION JOSÉ RAMÓN OCEJO SANTIAGO IGLESIAS PEUGEOT 205 RALLYE 11/X 22:42.297 +20.444 +1:49.909
12 29 RALLYON RAÚL PASCUAL JAVIER LAGÜERA CITROEN AX-GTI 12/X 22:56.483 +14.186 +2:04.095
13 60 RALLYON DIEGO EZQUERRA ÁLVARO CALERA OPEL CORSA A 13/X 23:42.131 +45.648 +2:49.743
14 33 BERANGA COMPETICION AITOR MARDARAS FERNANDO VAYAS CITROEN AX GTI 14/X 24:36.049 +53.918 +3:43.661
15 64 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ BELEN VELEZ PEUGEOT 207 15/X 24:58.918 +22.869 +4:06.530
16 30 BERANGA COMPETICIÓN JOSE ANGEL OTERO JUAN ANTONIO SOTA CITROEN AX 16/X 22:50.220 300 +2:51.302 +6:57.832
17 44 TURON ARRASS GAEL MUÑIZ PABLO SUÁREZ PEUGEOT 106 KC 17/X 29:10.161 +1:19.941 +8:17.773
18 25 BERANGA COMPETICIÓN SERGIO ORTIZ VICTOR COLINA CITROEN SAXO 18/X 32:32.882 30 +3:52.721 +12:10.494

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 51 RALLYON ALEJANDRO PÉREZ EMMA ABASCAL PEUGEOT 206 RC 1/X 21:07.181
2 45 ESCUDERIA ESTRADA ALFREDO CACICEDO JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 3.25 1/P1 21:46.040 +38.859 +38.859
3 55 CDE LA TRAZADA SPORT RUBEN LAVIN JORGE VILLANUEVA PEUGEOT 206 GTI 2/X 22:16.561 +30.521 +1:09.380
4 15 RALLYON ALEJANDRO GONZALEZ ALBERTO ALBERDI RENAULT CLIO SPORT 3/X 22:39.610 +23.049 +1:32.429
5 52 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR LUIS ÁNGEL GONZALEZ ADRIAN RAMIREZ PEUGEOT 206 GTI 4/X 22:52.129 +12.519 +1:44.948
6 46 ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR LUIS JAVIER MARTINEZFORD ESCORT MK2 1/H 23:07.078 +14.949 +1:59.897
7 50 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL LOPEZ JOSE ANTONIO LOPEZ OPEL MANTA GTE 2/P1 23:24.788 +17.710 +2:17.607
8 40 OJEDA SPORT FIDEL CANALES JAVIER CRESPO RENAULT CLIO SPORT 5/X 24:15.929 +51.141 +3:08.748

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 8 RALLYON MARIANO LAVIN PAULA DE CARVALHO BMW 328I 1/P2 19:46.647
2 17 RALLYON MIGUEL GUTIERREZ IRUNE CAMPOS BMV E30 1/X 20:48.494 +1:01.847 +1:01.847
3 49 AUTOMOVIL CLUB MIRANDES ALVARO MORAL MARINA RUIZ BMW E36 2/P2 21:40.907 +52.413 +1:54.260
4 47 KENAKO TRAPAGA ARKAITZ LASA JON ZUAZO BMW E36 3/P2 21:48.098 +7.191 +2:01.451
5 48 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE ANTONIO RUIZ DAVID VEGA BMW 330I 4/P2 22:00.456 +12.358 +2:13.809
6 1 RALLYON FERNANDO PRADA TAMARA FERNANDEZ BMW M3 E36 5/P2 24:51.811 +2:51.355 +5:05.164

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 6 RALLYON RAMIRO GOMEZ LORENZO FERNANDEZPEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 19:42.354
2 16 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO ESTEBAN DELGADO BMW M3 E46 2/X+ 19:47.750 +5.396 +5.396
3 14 OJEDA SPORT LUIS CANALES PEDRO LOPEZ SUZUKI SWIFT SPORT 3/X+ 20:36.562 +48.812 +54.208
4 7 CDE OJEDA SPORT PEDRO J. GONZALEZ RAQUEL RUIZ RENAULT CLIO SPORT 4/X+ 20:36.644 +82 +54.290
5 38 LA MAZA COMPETICION JOSE LUIS OBREGON ROSANA MARTINEZ CITROEN SAXO 5/X+ 20:59.494 +22.850 +1:17.140
6 26 LA TRAZADA SPORT ANTONIO BRINGAS RAFAEL ALÉN CITROEN C2 6/X+ 22:19.979 +1:20.485 +2:37.625
7 53 ESCUDERÍA TURBO JOSE MANUEL ORTIZ SANTIAGO SAINZ FORD FIESTA R200 7/X+ 23:48.880 +1:28.901 +4:06.526
8 58 ZIZALE RACING DANIEL DÍAZ MARIO FUENTES OPEL ASTRA GSI 8/X+ 25:54.971 600 +12:06.091+16:12.617

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 5 ADELMA COMPETICIÓN IVÁN GARCÍA RAÚL PIANNO CITROEN DS3 R3 MAX 1/R3T 19:51.723
2 9 E. TURBO COMPETICION JAVIER FERNÁNDEZ ALBERTO AJA PEUGEOT 208 R2 1/R2 20:06.874 +15.151 +15.151
3 2 CLH TRIBU´S COMPETICION GERARDO GONZALEZ RAUL PEREZ FORD FIESTA RALLYE 4 1/Rally 4 20:18.232 +11.358 +26.509
4 11 PE FLAHS IVAN SOLANA IRENE CASO CITROEN DS3 R3T 2/R3T 20:27.761 +9.529 +36.038
5 12 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR EDUARDO BRINGAS IVAN BARTOLOME CITROËN DS3 R3 MAX 3/R3T 21:40.092 +1:12.331 +1:48.369

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 3 ADELMA COMPETICION MARCOS DIEGO JUAN LUIS GARCIA PORCHE GT3 2010 1/GT / GTR 18:57.331
2 4 ADAL SPORT JAIME SAN EMETERIO IZARNE OSA CITROEN DS3 R5 1/R5 19:29.050 +31.719 +31.719
3 10 PE FLAHS IVOR LANDERAS EVA HERRERO MITSUBISHI EVOVIII 1/N+ 20:28.965 +59.915 +1:31.634

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM



1 45 ESCUDERIA ESTRADA ALFREDO CACICEDO JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 3.25 1/P1 21:46.040
2 46 ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR LUIS JAVIER MARTINEZFORD ESCORT MK2 1/H 23:07.078 +1:21.038 +1:21.038

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

Clasificación de la copa COPA CITROËN AX CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 27 AUTOMÓVIL CLUB DE PANES JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 1/X 20:52.388
2 28 RALLYON JOSE ANTONIO PÉREZ YADYRA PÉREZ CITROEN AX 2/X 21:48.229 +55.841 +55.841
3 31 PE FLAHS JOSE A. OBREGON JAVIER ARCE CITROEN AX 3/X 22:21.853 +33.624 +1:29.465
4 29 RALLYON RAÚL PASCUAL JAVIER LAGÜERA CITROEN AX-GTI 4/X 22:56.483 +34.630 +2:04.095
5 33 BERANGA COMPETICION AITOR MARDARAS FERNANDO VAYAS CITROEN AX GTI 5/X 24:36.049 +1:39.566 +3:43.661
6 30 BERANGA COMPETICIÓN JOSE ANGEL OTERO JUAN ANTONIO SOTA CITROEN AX 6/X 22:50.220 300 +3:14.171 +6:57.832

Clasificación de la copa JUNIOR COPILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 8 RALLYON MARIANO LAVIN PAULA DE CARVALHO BMW 328I 1/P2 19:46.647
2 10 PE FLAHS IVOR LANDERAS EVA HERRERO MITSUBISHI EVOVIII 1/N+ 20:28.965 +42.318 +42.318
3 51 RALLYON ALEJANDRO PÉREZ EMMA ABASCAL PEUGEOT 206 RC 1/X 21:07.181 +38.216 +1:20.534
4 61 CLH TRIBU´S COMPETICION SAMUEL SAINZ AARÓN MACHO CITROEN SAXO 2/X 21:57.619 +50.438 +2:10.972
5 60 RALLYON DIEGO EZQUERRA ÁLVARO CALERA OPEL CORSA A 3/X 23:42.131 +1:44.512 +3:55.484
6 64 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ BELEN VELEZ PEUGEOT 207 4/X 24:58.918 +1:16.787 +5:12.271
7 58 ZIZALE RACING DANIEL DÍAZ MARIO FUENTES OPEL ASTRA GSI 1/X+ 25:54.971 600 +10:56.053+16:08.324

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 3 ADELMA COMPETICION MARCOS DIEGO JUAN LUIS GARCIA PORCHE GT3 2010 1/GT / GTR 18:57.331
2 8 RALLYON MARIANO LAVIN PAULA DE CARVALHO BMW 328I 1/P2 19:46.647 +49.316 +49.316
3 16 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO ESTEBAN DELGADO BMW M3 E46 1/X+ 19:47.750 +1.103 +50.419
4 17 RALLYON MIGUEL GUTIERREZ IRUNE CAMPOS BMV E30 1/X 20:48.494 +1:00.744 +1:51.163
5 49 AUTOMOVIL CLUB MIRANDES ALVARO MORAL MARINA RUIZ BMW E36 2/P2 21:40.907 +52.413 +2:43.576
6 45 ESCUDERIA ESTRADA ALFREDO CACICEDO JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 3.25 1/P1 21:46.040 +5.133 +2:48.709
7 47 KENAKO TRAPAGA ARKAITZ LASA JON ZUAZO BMW E36 3/P2 21:48.098 +2.058 +2:50.767
8 48 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE ANTONIO RUIZ DAVID VEGA BMW 330I 4/P2 22:00.456 +12.358 +3:03.125
9 46 ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR LUIS JAVIER MARTINEZFORD ESCORT MK2 1/H 23:07.078 +1:06.622 +4:09.747

10 50 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL LOPEZ JOSE ANTONIO LOPEZ OPEL MANTA GTE 2/P1 23:24.788 +17.710 +4:27.457
11 1 RALLYON FERNANDO PRADA TAMARA FERNANDEZ BMW M3 E36 5/P2 24:51.811 +1:27.023 +5:54.480
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